
草津市⼤路1-1-1
ガーデンシティ草津･エルティ932(3階)

しがアクティブシニア相談窓⼝
新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌に

ご協⼒ください

第1回

ビバシティ彦根

7/15

しがアクティブシニア活躍推進事業
滋賀労働局受託事業

対象：概ね55歳以上の⽅

ビバシティホール

第2回

9/22
第3回

8/27
(彦根市⽵ヶ⿐町43-1)

⾼島市観光物産プラザ
多⽬的ホール
(⾼島市新旭町旭1-10-1)

定員
30名

定員
50名

定員
30名

あいこうか市⺠ホール
展⽰室
(甲賀市⽔⼝町⽔⼝5633)

㊍

㊎

㊌

本事業の開催にあたっては新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌策

を講じた上で開催します。なお今後の状況によっては、本事業

の開催を延期・中⽌する場合があります。予定を変更する場合、

速やかに滋賀県ホームページ等を通じてご案内するとともに

ご予約いただいた⽅には連絡差し上げます。

履歴書不要

服装⾃由 シニア世代(概ね55歳以上)の採⽤に意欲的な滋賀
県内に事業所を持つ企業とまだまだ働きたいシニア
のための仕事説明会です。
⾃分に合った仕事の発⾒や思わぬ新たな仕事との
出会いがあるかも知れません。
興味や関⼼を持った参加企業ブースを⾃由にのぞ
いてみましょう。詳しい仕事内容やシニア世代が
活躍する好事例などを聞くことができますよ。
ぜひ、あなたの求める｢輝く｣を⾒つけるために、
お気軽にご参加ください。

草津駅前

☎	077-567-3925

近江⼋幡

☎	0748-37-8100
9時･10時･11時･13時･14時･15時〜
休業⽇：⼟･⽇･祝･年末年始

9時･10時･11時･13時･14時･15時〜
休業⽇：⽇・⽉･祝･年末年始
(⼟曜⽇はオープンしています)

近江⼋幡市鷹飼町105-2
滋賀県婦⼈会館内

仕事説明会仕事説明会

参加無
料

⽣涯現役
セミナー
午前の部

10:00〜12:00

参	加	者	⼤	募	集参	加	者	⼤	募	集

同⽇開催

当説明会へのご参加は、雇⽤保険受給認定時に
必要な｢求職活動実績」となります

完全予約制

下記の相談窓⼝では、シニア世代(概ね55歳以上)を対象に定年前後の就労や地域活動参画・ボランティア
活動などに関する相談を受け付け｢⽣涯現役｣のお⼿伝いをしています。何度でもご相談ください。

滋賀県⽣涯現役促進地域連携協議会
仕事説明会事務局 ☎	0748-37-8100
  		メール	info@shiga-geneki.com

詳細は同セミナー事務局
☎077-528-3759まで

完全予
約制

相談

無料

お問合せ

お申込み

10社

参加予定

10社

参加予定

15社

参加予定

13：30

〜

16：00

13：30

〜

16：00

13：30

〜

16：00



 

仕事説明会とは
シニア世代の採⽤に積極的な企業・事業所が出展参加します。

出展事業者から詳しい仕事の説明を聞くことができます。

本説明会は「企業概要・仕事内容」について情報提供を⾏う場です。

職業紹介とみなされる⾏為等は⼀切⾏いません。

 

参加希望

□仕事説明会 第1回(令和3年7⽉15⽇㊍)⾼島市観光物産プラザ

□仕事説明会 第2回(令和3年8⽉27⽇㊎)ビバシティ彦根

□仕事説明会 第3回(令和3年9⽉22⽇㊌)あいこうか市⺠ホール

【個別相談会】	□有	□無（予約時間	□10時	□11時	□13時	□14時	□15時

【個別相談会】	□有	□無（予約時間	□10時	□11時	□13時	□14時	□15時

【個別相談会】	□有	□無（予約時間	□10時	□11時	□13時	□14時	□15時

□にチェックを⼊れてください

(定員30名)

(定員50名)

(定員30名)

※先着順とさせていただきますので仕事説明会・個別相談の予約がすでに満席の場合はご了承ください。ご連絡させていただきます。

⽒名
年齢

電話番号

歳

住所 〒    -

お申し込み
下記のFAX申込フォームに必要事項を明記してFAXをお送りいただくか、電話・メールでお申し込みください。

先着順です。定員に達しましたらりめ切らせていただきますのでご了承ください。

仕事説明会事務局	■TEL：0748-37-8100（⽕〜⼟）9:00~17:00		   														

       	 ■メール：info@shiga-geneki.com

キャリアコンサルタントの国家資格を持つ相談員が

就労に関するお悩みや地域活動⽅法など、定年前後

の働き⽅について親⾝になってご相談をお受けします。

カウンセリングによって⽬指す⽅向性を明らかにした

上で仕事説明会に参加される

と良いかも知れませんね。

お⼀⼈約50分でじっくり

お話しをお伺いします。

ご予約をお待ちしております。

 

仕事説明会同⽇ 10時/11時/13時/14時/15時

個別相談会

ビバシティ彦根

⾼島市観光物産プラザ

あいこうか市⺠ホール

彦根市⽵ヶ⿐町43-1

ビバシティホール

多⽬的ホール

展⽰室

⾼島市新旭町旭1-10-1

甲賀市⽔⼝町⽔⼝5633

第2回会場

第1回会場

第3回会場

資料

各会場

完全予約制

コーナー

事業所

等⾯談
コーナー

コンビニ

レジ体験

コーナー
など

お預かりした個⼈情報は当事業以外の⽬的には使⽤いたしません

相談

無料

しがアクティブシニア活躍推進事業

■FAX：0748-36-3801

ふりがな


